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PROTOKÓŁ    Nr  XXXVIII/2009 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 16 listopada 2009 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000 ,  zakończono o godz.1220 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

 

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyli wszyscy radni.  

 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman             - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Karbowski      -  Sekretarz Gminy   

3. Pani Zdzisława Kanicz          -  Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi w liczbie 20 osób 
 

 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady  
XXXVIII sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz 
zaproszonych gości.   Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 
15 radnych , co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia 
prawomocnych obrad  i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
 

 
Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  XXXVIII sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
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3. Ustalenie porządku obrad . 
4. Przyjęcie  protokołu z  XXXVII sesji  Rady Gminy Rybno. 
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady 
    Gminy Rybno, pracowników samorządowych i kierowników jednostek 
    organizacyjnych za rok 2008. 
7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok, 
    2) wymagań jakie powinien  spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  
        zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  
        nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
        nieczystości  ciekłych  na terenie Gminy Rybno, 
    3) określenia na obszarze Gminy Rybno stawek podatku od nieruchomości, 
        zarządzenia poboru podatku od nieruchomości od osób  fizycznych w drodze 
        inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za  
        inkaso oraz zwolnienia od podatku  od nieruchomości, 
    4) obniżenia średniej ceny skupu 1 q żyta za okres pierwszych trzech  
         kwartałów  2009 roku przyjmowanej jako podstawy naliczenia podatku   
         rolnego w 2010 roku  na terenie Gminy Rybno oraz zarządzenia poboru 
         podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów 
         i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 
     5) zezwolenia na nabycie nieruchomości z przeznaczeniem na drogę  
         wewnętrzną oraz na poszerzenie drogi gminnej, 
     6) ogłoszenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora  ds. Lecznictwa  
         Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
         w Rybnie i powołania komisji konkursowej, 
     7) wystąpienia Gminy Rybno ze Związku Gmin Północnego Mazowsza. 
8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad. 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Pana 
Wójta i radnych  z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  do 
porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Pan Wójt Gminy ani radni  nie zgłosili poprawek  do porządku  obrad XXXVIII 
sesji. 
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych 
z pytaniem, czy są uwagi lub ktoś chciały zabrać głos w sprawie sporządzonego 
protokołu z  XXXVII  sesji Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Rady wniosek o przyjęcie 
protokołu z XXXVII sesji Rady bez wnoszenia uwag i poprawek. 
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 Rada Gminy w głosowaniu jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych 
w obecności 15 radnych , jednogłośnie 15 głosami „ za „   przyjęła protokół  
z XXXVII sesji Rady Gminy. 
 
 
 
 
Ad. pkt 5 
 
 Pan Edmund Ligman – Wójt Gminy Rybno złożył sprawozdanie 
 z działalności  międzysesyjnej  Wójta Gminy( sprawozdanie stanowi załącznik 
do protokołu). Następnie przekazał  protokoły przejęcia  placów zabaw dla 
sołtysów wsi Rybno, Dębień, Jeglia, Tuczki i Rumian. 
Radny Pan Józef Zalewski powiedział, że plac zabaw miał być urządzony we wsi 
Szczupliny, ze względu na problem z jego usytuowaniem  przekazano go do innej 
miejscowości, czy nadal szuka się innego miejsca w Szczuplinach , czy nie będzie  
placu zabaw. 
Pan Wójt Gminy wyjaśnił przyczyny, które spowodowały urządzenia placu zabaw 
w innej miejscowości, wskazane miejsca nie odpowiadały mieszkańcom wsi 
natomiast był za krotki okres na uzyskanie zezwoleń w miejscu wskazanym. 
Temat lokalizacji placu zabaw w Szczuplinach okazał się dość trudny, ale  jak 
będą stosowne ustalenia w I kolejności plac zabaw będzie urządzony. 
W pozostałych miejscowościach jak będzie potrzeba place zabaw będą urządzane. 
Pani Krystyna Rosik sołtys wsi Szczupliny nawiązując do wypowiedzi Pana 
Wójta dodała, że w miejscu zaproponowanym mieszkańcy nie chcieli się zgodzić 
ze względu na hałas, a w bloku mieszkalnym  nieopodal wskazanego  miejsca na 
plac zabaw  są 3 osoby chore leżące, obecny plac istnieje już 20 lat i w tym 
miejscu można by było zrobić. 
Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że przy urządzaniu  nowego placu zabaw  musi być 
pełna dokumentacja zgoda ANR, dzierżawcy i dopiero Starostwo może wydać 
zezwolenie. 
Przewodniczący  Rady Gminy zapytał co oznacza zapis w sprawozdaniu  o 
tabletkach jonowych, na jakim etapie jest przywrócenie do poprzedniego stanu 
koryta rzeki Wel  w okolicy wsi Grabacz. 
Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że w Gminie   jest 
opracowany  Plan Dystrybucji tabletek jonowych , jest to zabezpieczenie w razie 
zagrożenia, obowiązek taki wynika z planu obrony cywilnej na wypadek 
zagrożenia państwa. 
Odnośnie działań zmierzających  do zmiany koryta rzeki Wel przez właściciela 
gruntów Pana A.Lendzion  w okolicy wsi Grabacz  po rozpatrzeniu materiałów  
postępowania ( które są  obszerne  i przedstawiają stanowiska Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych  w Gdańsku, Olsztynie, ,Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska , Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olsztynie ) w sprawie zmiany 
stanu wody na gruncie Pana Lendziona została wydana przez  niego decyzja  
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nakazująca Panu Lendzion podjęcia na koszt własny zlikwidowania połączenia 
kanału znajdującego się na jego działkach z rzeką Wel od strony wlotu  kanału 
w sposób trwały i uniemożliwiający ponowne przerwanie gruntu. Zgodnie z 
obowiązującymi przepisami jeżeli spowodowane przez właściciela gruntu zmiany 
stanu wody na gruncie szkodliwie wpływają na grunty sąsiednie, wójt może w 
drodze decyzji nakazać właścicielowi gruntu przywrócenie stanu poprzedniego 
lub wykonanie urządzeń zapobiegającym szkodom.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy my jako gmina musimy się 
zgodzić na takie rozwiązanie, żeby osoba prywatna   samowolnie mogła zmieniać 
bieg rzeki, nie ponosząc z tego tytułu konsekwencji, jego zdaniem powinno się 
zaprosić Dyrektora Welskiego Parku i przedstawicieli służb wodnych  dla 
omówienia tak ważnych spraw jak próba zmiany koryta rzeki. 
Rzeka Wel to nasze wspólne dobro, w naszej gminie zaczyna się  rozwój turystyki 
na tej  rzece . 
Pan Kazimierz Napiórkowski - sołtys wsi Nowa Wieś zapytał w związku 
podjętymi działaniami nad jeziorem od strony Nowej Wsi czy nie będzie przejścia  
i przejazdu nad jeziorem. 
Pan Wójt Gminy odpowiedział, że tam są wkopane tylko słupy, nie zezwolimy 
jako gmina na zamknięcie tej drogi. 
Więcej uwag i pytań dot. działalności międzysesyjnej Wójta Gminy  uczestnicy 
sesji nie zgłosili. 
 Przewodniczący Rady Gminy zarządził  10 minutową przerwę 
do godz. 1115   po wznowieniu obrad Rada Gminy przystąpiła do realizacji 
kolejnych punktów porządku obrad sesji. 
 
 
 
 
Ad. pkt 6 
 
 
 Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 
radnych Rady Gminy  Rybno, pracowników samorządowych  i kierowników 
jednostek organizacyjnych za rok 2008. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie Gminy  informację   
z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Rybno 
za 2008 rok ( informacja stanowi załącznik do protokołu). 
Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy w imieniu Pana Wójta Gminy 
przedstawił Radzie Gminy  informację Wójta Gminy z analizy oświadczeń 
majątkowych złożonych  przez zobowiązane do tego osoby na podstawie art.24h 
ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym tj. kierownicy 
jednostek organizacyjnych oraz pracownicy Urzędu : Sekretarz Gminy, Skarbnik 
Gminy i Kierownik USC( informacja stanowi załącznik do protokołu). 
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 Radni nie zgłosili uwag ani  zastrzeżeń  do złożonych informacji  z analizy 
oświadczeń majątkowych. 
 
 
 
 
 
Ad. pkt. 7 
 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Gminy Rybno na 2009 rok . 
 
 Pani  Zdzisława Kanicz  – Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła 
zaproponowane  przez Pana Wójta Gminy zmiany w budżecie Gminy Rybno   
na 2009 rok . 

Radni nie zgłosili  uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana Wójta 
zmian w budżecie na 2009 rok , w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy 
zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/49/09  w sprawie zmian w  budżecie Gminy 
Rybno na 2009 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
     ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  w zakresie  odbierania odpadów  
     komunalnych od właścicieli nieruchomości  oraz opróżniania zbiorników  
     bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rybno. 
 
 
 Pan  Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy wyjaśnił, że  w związku ze 
zmianą  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie do tej pory te 
wymagania określał Wójt Gminy swoim zarządzeniem, teraz w formie uchwały 
Rada Gminy określa wymagania  jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów  
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ,  taki projekt uchwały został 
przygotowany i przedłożony Radzie Gminy do uchwalenia. 
 Radni nie zgłosili uwag, ani pytań do projektu uchwały na sesji , 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , że Komisje na wspólnym posiedzeniu 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały nie wnosząc żadnych uwag, w związku 
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z brakiem uwag i wniosków do projektu uchwały na sesji ze strony radnych 
zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia  w zakresie  odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości  oraz opróżniania zbiorników  bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rybno. 
 
        Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/50/09  w sprawie wymagań jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  w zakresie  
odbierania odpadów  komunalnych od właścicieli nieruchomości  oraz 
opróżniania zbiorników  bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Rybno ( uchwała stanowi załącznik do protokołu).  
 
 Przewodniczący Rady Gminy zarządził  10 minutową przerwę 
do godz. 1145   po wznowieniu obrad Rada Gminy przystąpiła do realizacji 
kolejnych punktów porządku obrad sesji. 
 
 
3. Projekt uchwały w sprawie określenia na obszarze Gminy Rybno stawek  
    podatku od nieruchomości, zarządzenia poboru podatku od nieruchomości od 
    osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia  
    wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz zwolnienia z podatku od  
    nieruchomości. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , że projekt uchwały był 
szczegółowy analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 12 listopada 
2009 roku, w związku z powyższym poprosił Przewodniczącego wspólnego 
posiedzenia Komisji  Pana Piotra Kamińskiego  o przedstawienie opinii Komisji. 
 Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Pan Piotr Kamiński 
powiedział, że odnośnie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych  padła 
propozycja pozostawienia stawek podatku na poziomie roku bieżącego poza  
jedną poprawką  odnośnie podatku od nieruchomości tj.  od  budynków 
letniskowych,  jest propozycja podniesienia stawki za 1 m2 powierzchni  o 0,24 zł  
w stosunku do roku bieżącego  tj. do kwoty 6,88 zł. 
Zgodnie  z ustaloną Komunikatem Prezesa GUS średnia cena skupu 1 q żyta za 
okres pierwszych 3 kwartałów 2009 roku, wynosi 34,10 zł i jest niższa od ceny  
1 q żyta   z 2008 roku za ten sam okres o 21,70 zł , która wynosiła 55,80 zł. W 
związku z niską ceną  za 1 q żyta jest propozycja obniżenia ceny żyta za 1 q tylko 
o 0.10 zł  . w roku bieżącym cena za 1 q żyta przyjmowana do podatku w 2009 
roku wynosiła  po obniżeniu 45,00 zł za 1 q, zgodnie z projektem uchwały jest 
propozycja obniżenia cena 1q żyta  do kwoty 34,00 zł która będzie przyjmowana 
jako podstawa naliczenia podatku rolnego w 2010 roku . 
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Radny Pan Józef Zalewski  zapytał, kto może ubiegać się o umorzenie podatku. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że podatek od środków transportowych nie 
może być umarzany, odnośnie innych podatków może być on umorzony ale przy 
zaistnieniu szczególnych  okoliczności : sprawy losowe, padnięcie zwierząt, 
choroba, pożar. Te zdarzenia muszą być  udokumentowane  np. protokół  z OSP, 
zaświadczenie  od lekarza wet, itp. Odnośnie ulg  inwestycyjnych, ustawa określa 
zasady, kto może się o nią ubiegać. 
W związku z brakiem dalszych uwag i pytań ze strony radnych  na sesji dot. 
projektu uchwały  Przewodniczący Rady Gminy  zamknął dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia na obszarze Gminy 
Rybno stawek podatku od nieruchomości, zarządzenia poboru podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów  
i określenia  wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz zwolnienia z podatku od  
nieruchomości. 
         Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji w tym czasie  brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 
głosami  „ za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/51/09  w sprawie określenia na 
obszarze Gminy Rybno stawek podatku od nieruchomości, zarządzenia 
poboru podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i określenia  wysokości wynagrodzenia za inkaso 
oraz zwolnienia z podatku od  nieruchomości (uchwała stanowi załącznik do 
protokołu). 
 
 
4. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 q żyta za okres  
    pierwszych trzech 2009 roku przyjmowanej jako podstawy naliczenia  podatku 
    rolnego w 2010 roku na terenie Gminy Rybno  oraz zarządzenia poboru  
    podatku rolnego od osób fizycznych  w drodze inkasa, określenia inkasentów  
    i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
 
 Radny Pan Andrzej Kornacki  stwierdził, że jest propozycja w projekcie 
uchwały  przyjęcia praktycznie 100% ceny żyta  podanej Komunikatem Prezesa 
GUS przyjmowanej jako podstawy naliczenia podatku rolnego na 2010 rok w 
Gminie Rybno z 34,10 zł do kwoty 34,00 zł . Cena żyta przyjęta do podatku na 
rok bieżący w gminie w porównaniu do ceny ogłoszonej Komunikatem GUS 
została obniżona o 10 zł, , a maksymalna była 55,80 zł. , odzwierciedla to jaka 
jest sytuacja w naszym rolnictwie. Część rolników bazuje na produkcji zboża, 
część na hodowli, czym się kierowano, że padła taka propozycja ceny  żyta. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że jest propozycja obniżenia i tak niskiej 
ceny  1q żyta , która będzie podstawa naliczenia podatku rolnego na 2010 rok  
w gminie, stawki innych podatków i opłat pozostają bez zmian na poziomie roku 
bieżącego, zdajemy sobie sprawę z sytuacji gospodarczej kraju , i sytuacji 
finansowej naszych mieszkańców, obcina się gminie subwencje, ściągalność 
podatków jest coraz mniejsza, musimy brać pod uwagę  dochody do budżetu  
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w związku z czym wnioskuje o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie 
obniżenia średniej ceny skupu 1q żyta do kwoty 34,00 zł przyjmowanej jako 
podstawy naliczenia podatku rolnego w 2010 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził, że była dyskusja na wspólnym 
posiedzeniu Komisji na temat stawek podatku,  brano pod uwagę również 
dochody z tytułu podatków i opłat do budżetu. Wahania w cenach zbóż są coraz 
większe, za rok może być z kolei wahnięcie wzwyż. 

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań ze strony radnych  na sesji 
dot. projektu uchwały  Przewodniczący Rady Gminy  zamknął dyskusję  
i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu 1 q żyta za okres  pierwszych trzech 2009 roku przyjmowanej jako 
podstawy naliczenia  podatku rolnego w 2010 roku na terenie Gminy Rybno  oraz 
zarządzenia poboru podatku rolnego od osób fizycznych  w drodze inkasa, 
określenia inkasentów  i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
        Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/52/09  w sprawie  obniżenia średniej ceny 
skupu 1 q żyta za okres  pierwszych trzech 2009 roku przyjmowanej jako 
podstawy naliczenia  podatku rolnego w 2010 roku na terenie Gminy Rybno  
oraz zarządzenia poboru podatku rolnego od osób fizycznych  w drodze 
inkasa, określenia inkasentów  i wysokości wynagrodzenia za inkaso(uchwała  
stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
5. Projekt uchwały w sprawie zezwolenia na nabycie nieruchomości  
    z przeznaczeniem na drogę wewnętrzną oraz poszerzenie drogi gminnej. 
 
 
 Pan Wójt Gminy zwrócił się do Rady Gminy z wnioskiem o wycofanie 
z porządku obrad  XXXVIII projektu uchwały w sprawie zezwolenia  na nabycie 
nieruchomości z przeznaczeniem na drogę wewnętrzną oraz poszerzenie drogi 
gminnej ze względu na uzgodnienia.  
Radni nie zgłosili sprzeciwu do wniosku Pana Wójta w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy  zarządził głosowanie nad wnioskiem o wycofanie 
z porządku obrad XXXVIII sesji projektu uchwały w sprawie zezwolenia na 
nabycie nieruchomości  z przeznaczeniem na drogę wewnętrzną oraz poszerzenie 
drogi gminnej. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy  skład  Rady 15 radnych 
w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” przyjęła 
wniosek o wycofanie z porządku obrad XXXVIII sesji projektu uchwały  
w sprawie zezwolenia na nabycie nieruchomości  z przeznaczeniem na drogę 
wewnętrzną oraz poszerzenie drogi gminnej. 
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6. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Zastępcy  
    Dyrektora ds. Lecznictwa  Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu 
    Opieki Zdrowotnej w Rybnie i powołania komisji konkursowej. 
 
 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że ogłoszono konkurs na stanowisko Zastępcy 
Dyrektora ds. Lecznictwa, nie zgłosił się żaden kandydat, po pewnym czasie 
trzeba ogłosić II konkurs , obecnie obowiązki Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa 
do chwili wyboru pełni lekarz Pan Wysokiński. Ogłoszenie w sprawie  konkursu 
musi być ogłoszone  w prasie ogólnopolskiej, a to wiąże się też z kosztami i mimo 
ogłoszenie I konkursu w prasie ogólnopolskiej  nikt do konkursu się nie zgłosił. 

W związku z brakiem uwag i pytań ze strony radnych  na sesji dot. projektu 
uchwały  Przewodniczący Rady Gminy  zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Zastępcy  
Dyrektora ds. Lecznictwa  Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Rybnie i powołania komisji konkursowej. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za ” 
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/53/09  w sprawie ogłoszenia konkursu na 
stanowisko Zastępcy  Dyrektora ds. Lecznictwa  Samodzielnego Publicznego 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie i powołania komisji 
konkursowej ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
7. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze Związku Gmin  
    Północnego Mazowsza. 
 
 
 
 Pan  Wójt Gminy wyjaśnił, że Zarząd Związku mieści się w Brodnicy, jako 
gmina nie  widzimy możliwości doprowadzenia gazu  przez Związek Gmin 
Północnego Mazowsza. Jeżeli będzie wola mieszkańców na doprowadzenie gazu 
musimy się zobowiązać do pobierania odpowiedniej ilości gazu. Zrobiliśmy 
sondaż mieszkańców , mieszkańcy  chcieliby korzystać z gazu  do kuchni  
i ogrzewania wody , to jednak za mała ilość . Do Związku musimy płacić 
corocznie składki  w związku z czym przedłożył Radzie Gminy  projekt uchwały 
o wystąpieniu ze Związku. 
Radni nie zgłosili uwag ani pytań do projektu uchwały  w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze Związku Gmin  
Północnego Mazowsza. 
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 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za ” 
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/54/09  w sprawie wystąpienia Gminy Rybno  
ze Związku Gmin Północnego Mazowsza ( uchwała stanowi załącznik do 
protokołu).  

 
 

 
 

Ad. pkt. 8 
 
 
Wolne wnioski i zapytania 
 
 
 Radny Pan Andrzej Kornacki  zapytał Pana Wójta Gminy czy są nowe 
informacje  na temat wiaduktu w Hartowcu, świetlicy OSP, jak jest z 
zabezpieczeniem środków i miejsca pod budowę remizy OSP w Hartowcu. 
Pan Wójt Gminy odpowiedział, że nikt z nim w tej sprawie się  nie kontaktował, 
być może po uprawomocnieniu się decyzji w sprawie raportu oddziaływania na 
środowisko odnośnie budowy wiaduktu zostaną dopiero podjęte konkretne 
rozmowy przez inwestora. 
 
Więcej uwag, wniosków i pytań w tym punkcie radni ani sołtysi nie zgłosili. 
 
 
 
Ad. pkt. 9 
 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji  Przewodniczący Rady Gminy 
 Pan  Marian Ligman   podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  XXXVIII sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała                      Przewodniczący Rady Gminy  
 
Janina Czubkowska            Marian Ligman 
 


